

TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ GEROSIOS PATIRTIES KEITIMOSI METODIKA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Telšių rajono savivaldybės mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų gerosios patirties metodika nustato Telšių rajono savivaldybės mokytojų pagalbos mokiniui specialistų, vadovų bei kitų darbuotojų keitimosi gerąja patirtimi sistemą. Jame pateikiami keitimosi gerąja patirtimi tikslai, uždaviniai, keitimosi patirtimi būdai, formos, organizavimas.

2. Metodikoje vartojamos sąvokos:

Geroji patirtis – sėkminga patirtis, kurią pedagogas praktikas viešai pristato sklaidai.

Kompetencija – gebėjimas atlikti tam tikrą veiklą, remiantis įgytų žinių, mokėjimų, įgūdžių, vertybinių nuostatų visuma.

Konsultacija – edukacinis metodas, kuriam būdingas dialogas, kada konsultantas teikia informaciją konsultuojamajam pastarojo užduodamais klausimais, remdamasis asmenine patirtimi.

Paroda – renginys, kurio metu materialia forma eksponuojama pažangi profesinė patirtis (mokymo ar metodinės priemonės, meno kūriniai ir pan.). Autorinė paroda – vieno autoriaus, tematinė paroda – vienai temai kelių autorių darbų paroda.

Paskaita – naują informaciją klausytojams teikiantis metodas, kurio rezultatas – tobulesnis supratimas, žinojimas. Šis rezultatas gali būti tikrinamas arba ne. Mažiausia paskaitos trukmė – viena akademinė valanda.

Kvalifikacijos tobulinimo programa – pedagogų žinių ir gebėjimų plėtojimo planas ir jo realizavimo projektas, nusakytas mokymo/mokymosi tikslais, jų sąlygotu turiniu, jo realizavimo eiliškumu bei numatytais mokymo/si metodais ir priemonėmis.

Mokymasis – tai procesas, kurio metu žmogus plėtoja ir vysto savo žinias, supratimą, gebėjimus, požiūrius, vertybes, patirtį.

Gerosios patirties seminaras – mokytojo, lektoriaus vadovaujama interaktyvi dalyvių sąveika pagal kvalifikacijos tobulinimo programą, kurios metu lektorius pristato asmeniniu patyrimu grindžiamą profesinę patirtį. Minimali seminaro trukmė – 6 akademinės valandos.

Kvalifikacijos tobulinimo renginys – veikla, vykdoma pagal kvalifikacijos tobulinimo programą.

Kitos keitimosi patirtimi formos (lankstinukai, laikraštukai, knygelės, aprašai, demonstraciniai diskai, kompaktinės plokštelės) – formos, leidžiančios pristatyti mokytojų gerąją patirtį ir siekti teorijos bei praktikos dermės.

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

3. Keitimosi gerąja patirtimi tikslas – sudaryti sąlygas ir skatinti pedagogus įgyti ir plėtoti savo kompetencijas, keisti gerąja darbo patirtimi, siekiant užtikrinti ugdymo kokybę, mokymosi visą gyvenimą būtinumą ir sklaidą.

4. Keitimosi gerąja patirtimi uždaviniai:

4.1. plėtoti profesinį bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą;

